
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 
РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 25 декабря 2009 года 
№ 671-IV ДГ 

 
 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 07.10.2008           
№ 440-IV ДГ «О Положении о 
размерах денежного содержания 
лиц, замещающих муниципальные 
должности, и лиц, замещающих 
должности муниципальной служ-
бы в органах местного само-
управления муниципального 
образования городской округ 
город Сургут» 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007           
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции 
от 17.07.2009), Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 
Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 12.10.2009), 
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре» (в редакции от 07.05.2009), руководствуясь подпунктами 30, 30.1 
пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ 
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города 
РЕШИЛА: 

 



 2 

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О 
Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих 
муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления муниципального образования 
городской округ город Сургут» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2010. 

 
 
 

Глава города                                                                                 А.Л. Сидоров 
 

«29» декабря 2009 г. 



 3 

Приложение  
к решению Думы города 
от 29.12.2009 № 671-IV ДГ 

 
Изменения  

в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О Положении о 
размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные 

должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления муниципального образования городской 

округ город Сургут» 
 
1. Пункт 1 раздела II приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 
«1. Ежемесячное денежное вознаграждение. 
Ежемесячное денежное вознаграждение Главы города устанавливается 

в соответствии с нормативным правовым актом автономного округа.  
Размер ежемесячного денежного вознаграждения иным лицам, 

замещающим муниципальные должности, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, определяется в процентах от 
установленного размера ежемесячного денежного вознаграждения Главы 
города и не должен превышать следующих максимальных размеров: 

1) для Председателя Думы города – 80 процентов;  
2) для заместителя Председателя Думы города – 75  процентов; 
3) для депутата Думы города – 50 процентов. 
Персональный размер денежного вознаграждения лицам, указанным в 

настоящем пункте, устанавливается решением Думы города». 
2. Раздел III приложения к решению дополнить пунктом 21 следующего 

содержания: 
«21. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

устанавливается в следующих размерах 
 

№ 
п/п 

Чин муниципального служащего Класс Размер 
выплаты 
(рублей) 

1. Действительный муниципальный 
советник 

1 2185 

2 2050 

3 1910 

2. Муниципальный советник 1 1720 



 4 

2 1640 

3 1500 

3. Советник муниципальной службы 1 1370 

2 1225 

3 1090 

4. Референт муниципальной службы 1 1020 

2 890 

3 820 

5. Секретарь муниципальной службы 1 730 

2 620 

3 550 

 


	Решение Думы города от 29.12.2009 № 671-IV ДГ
	Приложение. Изменения в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут»

